
CITTA’ DI CHIERI
________

Area Affari Generali - Servizio al Cittadino e all'Imprese

ORDINANZA N. 149 Chieri, 27/07/2017

OGGETTO: ANTICIPO DEL MERCATO DI MARTEDI’ 15 AGOSTO A LUNEDI’ 14 AGOSTO 2017  

Il Dirigente Area Affari Generali - Servizio al Cittadino e all'Imprese

I mercati di Piazza Europa e di Piazza Quarini del martedì che si svolgono con orario dalle 
ore 7,00 alle ore 13,30, ricadono quest’anno, nel giorno festivo del 15 agosto (ricorrenza 
della Assunzione S. Vergine);
Richiamato l’articolo 29 comma 5 del Regolamento Comunale per l’esercizio del 
commercio su Aree Pubbliche “Nel caso in cui la data di svolgimento del mercato risulti 
coincidente con una festività, lo svolgimento del mercato potrà essere svolto il giorno 
stesso, anticipato al giorno precedente o posticipato al giorno successivo sentiti i 
rappresentanti di mercato";
Visto il verbale dell’incontro avvenuto il 19.10.2005 tra l’Amministrazione e i 
rappresentanti dei mercati in cui è stato concordato che nel caso in cui il 1° novembre, il 
25 e 26 dicembre, il 1° gennaio e il 15 agosto cadano di martedì, venerdì o sabato, il 
marcato venga anticipato, mentre, in tutte le altre possibili festività, il mercato venga 
svolto nelle giornate festive;
Ritenuto pertanto opportuno anticipare a lunedì 14 agosto lo svolgimento del mercato 
previsto nella giornata del martedì 15 agosto;
Dato atto che sono garantiti i diritti degli operatori commerciali titolari di concessione di 
posteggio con orario dalle 7,00 alle 13,30, dei mercati di martedì;
Visto il d.lgs. 31.03.1998 n. 114;
Vista la legge regionale 12.11.1999 n. 28;
Vista la D.C.R. 01.03.2000 n. 626-3799 e successive;
Visto il Testo Unico degli Enti Locali n. 267/2000;

ORDINA

i mercati di martedì 15 agosto 20017 vengono anticipati a lunedì 14 agosto 2017 e si 
terranno rispettivamente in Piazza Europa e Piazza Quarini con orario 7,00 – 13,30.
Ogni operatore andrà ad occupare il posto oggetto di concessione del rispettivo mercato 
del martedì

DISPONE

 Sono fatte salve le condizioni economiche e normative dei lavoratori addetti al 
commercio, concernenti in particolare, il rispetto dell’orario previsto dal contratti 
nazionali di lavoro delle categorie interessate.

 Come previsto dall’art. 37 c. 7 del Regolamento Comunale per l’esercizio del 
commercio su Aree Pubbliche, non verranno computate le presenze e le assenze 



degli operatori ai fini delle graduatorie di anzianità e decadenza dalla concessione 
di posteggio.

 La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo on line del Comune e trasmessa in 
copia al Comando di Polizia Municipale, al Comando Stazione Carabinieri, all’ICA, 
al Magazzino Comunale e al Consorzio Chierese per i Servizi per i provvedimenti di 
rispettiva competenza.

INFORMA

A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/90 il Responsabile del Procedimento è la sig.ra 
Rossana Mogliotti, Responsabile dello Sportello al Cittadino e alle Imprese.
Contro il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale territorialmente competente entro 60 giorni dalla notifica del 
presente provvedimento oppure, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla notifica.
 

IL DIRIGENTE
Area Affari Generali - Servizio al Cittadino e 

all'Imprese
Giovanni Belfiore / INFOCERT SPA


